Iubilaris tamen Annus, quem sacramentalis paenitentiae signavit usus, nun

tium nobis magnae obtulit fiduciae quem excidere nolumus: si permulti 

enim, inter quos et tot adulescentes, fructuose ad hoc adierunt sacramen

tum, necesse forte est sese Pastores ipsi maiore spe communicent et rerum 

excogitandarum facultate necnon perseverantia in illud sacramentum de

monstrando plurisque aestimando. Carissimi in sacerdotio fratres: dedecet 

nos dedere ante temporaria rerum discrimina! Domini namque munera — 

inter quae maximi pretii sunt sacramenta — ab eo proficiscuntur qui homi

num probe introspexit animum estque ipse historiae Dominus. 

22 Cfr ibid., 35: l.m., 734. 
23 Cfr 18: AAS 77 (1985), 224. 
24 Ibid., 31: l.m., 258. 
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Gratiae principatus 

38. Res itaque posthac ordinantes, sicut erit quidem faciendum, fíducius 

obligare nos debemus ad pastoralem operam, quae precationi communi et sin

gulari proprium concedat spatium; hinc honorabitur necessarium quoddam 

christianae visionis principium vitae: gratiae principatus. Invitamentum illud 

semper adest, quod omni etiam semper insidiatur spiritali itineri ipsique pasto

rali industriae: ut videlicet arbitremur effectus nostra pendere de agendi peri

tia atque consilia capiendi. Adiutricem certe nostram operam Deus expetit 

suam ad gratiam proindeque nos monet ut in ministerio nostro pro Regno om

nes nostras intellegentiae atque navitatis opes collocemus. Vae nobis si obliti 

erimus: « Sine Christo nihil possumus facere » (cfr Io 15, 5). 

Hac in veritate sinit nos oratio prorsus vivere. Primatum quippe Christi 

usque reducit in memoriam, primatum pariter interioris vitae ac sanctitatis. 

Quotiens vero non illud observatur principium, quid est mirandum, si ad 

nihilum proposita pastoralia nostra recidunt in animoque deceptae spei sen

sum relinquunt? Idem ergo experimur nos quod in evangelica narratione 

prodigiosae piscium capturae sunt discipuli experti: « Per totam noctem la

borantes nihil cepimus » (Lc 5, 5). Fidei hoc tempus est et precationis et 

cum Deo dialogi ut recludantur corda nostra fluctibus gratiae utque ipsi 

Christi verbo permittatur nos omni cum propria potentia transire: « Due in 

altum! » Et ea in captura piscium vocem fidei profert Petrus: « In verbo au

tem tuo laxabo retia » (ibidem). Petri ideo Successorem sub millennii princi

pium hoc patimini universam concitare Ecclesiam hunc ad fidei actum qui 

novato exprimitur in precandi studio. 

Auditio verbi 

39. Nihil vero dubitari licet quin sanctitatis hic precationisque principa

tus concipi non possit nisi post renovatam verbi Dei auditionem. Ex quo 

namque tempore praecipuas partes verbi Dei Ecclesiae in vita extulit Con

cilium Oecumenicum Vaticanum II, magni nimirum facti sunt ulteriores 

progressus in audienda sedulo ac legenda diligenter Scriptura Sacra. Ei sic 

praestatur honor quem publica in Ecclesiae oratione meretur. Ad eam iam 

fideles singuli ac communitates ipsae crebro decurrunt, in quibus plurimi 

laici ipsi sese Scripturis devovent utiliter quoque theologicis adiuti studiis 

ac biblicis. Exinde evangelizationis imprimis opus atque catechesis vivifica

tur attento verbi Dei auditu. Carissimi fratres ac sorores, corroboretur hic 
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motus necesse est altiorque efficiatur etiam inter familias et domos libro 
disseminando Bibliorum. Convenit ante omnia ut verbi auditio fiat vitalis 
« congressio », secundum vetustam semperque validam lectionis divinae tra
ditionem, quae biblicis ex sententiis sinit vivam colligere vocem quae nos 
appellat, ordinat, in tota exsistentia conformat. 

Verbi praedicatio 

40. Sese alere verbo, ut inde quis « servus verbi » sit, in evangelizationis 
officio: hoc sine dubio praecipuum quoddam Ecclesiae exsistit munus, dum 
novum ingreditur millennium. Pridem enim iam occidit, in civitatibus quo
que antiquae evangelizationis, status ille « societatis christianae » quae, 
quamvis tot inter débilitâtes quibus humana signatur natura, manifesto se
se evangelica ad bona referebat. Hodie contra magno est animo obviam ali
cui condicioni procedendum, quae magis usque variatur ac difficilior reddi
tur propter rerum complexionem totum iam orbem in unum veluti globum 
includentium ac propter novum mutabilemque populorum et culturarum 
contextum quo illa distinguitur. Totiens hisce iam superioribus annis 
adhortationem repetivimus ad novam evangelizationem. Iterum nunc eam in-
culcamus, praesertim ut persuadeatur in nobis impulsionem originum ipsa
rum denuo esse accendendam, unde ardore invicem ipsi apostolicae praedi
cationis post Pentecosten perfundamur. Incensa illa Pauli affectio in nobis 
est rursus sentienda olim exclamantis: « Vae enim mihi est, si non evangeli-
zavero! » (1 Cor 9, 16). 

Non poterit in Ecclesia non suscitare hic fervor novam veluti qualita
tem missionalem quam haud uni soli manipulo committi licebit « perito
rum », verum obstringere debebit omnium Populi Dei membrorum officium. 
Quicumque enim Christum vere cognovit, non sibi soli eum reservare potest; 
quem potius annuntiet foris oportet. Necesse est ut novus impetus apostoli
cus teneatur tamquam cotidianum communitatum consociationumque christia